
ZARZĄDZENIE Nr 603/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 17.03.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr VI/76/15 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do 
samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594,  645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta 
Krakowa projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr VI/76/15 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do 
samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/76/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania 
tych kryteriów (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015 r. poz. 638).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku 
z art. 20c ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)  oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 
1172 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VI/76/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 stycznia 
2015 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 
kryteriów:

1) kryterium „Dziecko, którego rodzice odprowadzają podatek dochodowy w Gminie 
Miejskiej Kraków” otrzymuje brzmienie: „Dziecko, którego rodzice mieszkają w Gminie 
Miejskiej Kraków i w rocznym zeznaniu o wysokości osiągniętego dochodu wskazują miejsce 
zamieszkania na terytorium Gminy Miejskiej Kraków, osobiście lub za pośrednictwem 
płatnika”. 

2) dokument niezbędny do potwierdzania kryterium: „oświadczenie o odprowadzaniu 
podatku dochodowego w Gminie Miejskiej Kraków przez rodziców kandydata (od każdego z 
rodziców)” otrzymuje brzmienie: „oświadczenie rodzica o wskazaniu w rocznym zeznaniu o 
wysokości osiągniętego dochodu, miejsca zamieszkania na terytorium Gminy Miejskiej 
Kraków (od każdego z rodziców)”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie również do wniosków, które 
zostały złożone przed dniem wejścia w życie uchwały.



UZASADNIENIE

W związku z wszczęciem przez Wojewodę Małopolskiego postępowania nadzorczego 
dotyczącego kontroli legalności uchwały nr VI/76/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 
stycznia 2015 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania 
tych kryteriów (pismo znak: WN-II-4.100.36.2015 z 10 lutego 2015 r.) bez podejmowania 
rozstrzygnięcia nadzorczego, ale poddając swoje argumenty pod rozwagę Rady Miasta 
Krakowa należało dokonać korekty w definicji jednego z kryteriów.

Kryterium to wiąże się z jedynym formalnym narzędziem pozwalającym potwierdzić, że 
konkretna osoba fizyczna identyfikuje się z Gminą Miejską Kraków jako jej mieszkaniec, a 
więc współtworzy zgodnie z definicją z art. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) wspólnotę samorządową. Dzięki 
oświadczeniu złożonemu zgodnie z systemem prawa podatkowego można w jedyny 
obiektywny i pewny sposób, bezdyskusyjnie dowiedzieć się, z jaką jednostką samorządu 
terytorialnego konkretna osoba fizyczna identyfikuje i na której rzecz zgodnie z przepisem 
art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1115 z późn. zm.) chce ponosić daniny, aby jednostka ta 
mogła realizować zadania nałożone na nią ustawą o samorządzie gminnym, w tym edukacji 
publicznej. 

 Niniejsza regulacja:
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.


